
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 7

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 7

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 7

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 78

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

7. květen 2017

Analýza hospodářské recese 2014 v Ruské federaci

Vladimir Sergeev

prof. Ing. Jindřich Soukup, CSc.

katedra mikroekonomie, Fakulta podnikohospodářská VŠE

První část bakalářské práce je teoretická. Autor zde charakterizuje – na úrovni odpovídající bakalářskému stupni studia – 

fáze hospodářského cyklu, dále pak příčiny recesí a jejich negativní efekty (vzhledem k zaměstnanosti a cenové stabilitě). 

Lze zde upozornit na vlastní přínos autora, který se snaží v této kapitole vyhodnotit, do jaké míry obecné teoretické 

koncepty spojené s recesí korespondují se specifiky velké ekonomiky, jíž beze sporu Ruská federace je. Druhá, praktická 

část, se týká analýzy recese, která se dotkla Ruské federace v roce 2014. Autor vidí příčiny jednak ve vývoji cen surovin 

(hlavně ropy a zemního plynu), jednak ale v hospodářské politice RF. Autor též v kapitole uvádí důsledky, které měla tato 

recese pro hospodářství a společnost Ruské federace (z hlediska zaměstnanosti, stabiltiy cenové hladiny, vývoje příjmů a 

ekonomických vztahů k sousedním státům).  Druhá část bakalářské práce končí rozborem monetární a fiskální politikou, 

kterou ruský stát na recesi reagoval. Z hlediska kontroly programem Ephorus byla zjištěna 1 % shoda s jinými odbornými 

pracemi, což považuji za velice dobré. Po obsahové stránce je práce také na požadované úrovni a proto navrhuji známku 

velmi dobře až výborně, s ohledem na průběh obhajoby.

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Cílem bakalářské práce byla charakteristika ekonomické recese Ruské federace z roku 2014 a analýza reakce fiskální a 

měnové politiky na ni.



podpis vedoucího bakalářské práce


